
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

TOWARZYSTWA ZIEMI GŁOGOWSKIEJ W GŁOGOWIE

ZA ROK 2006

1.      Towarzystwo Ziemi Głogowskiej w Głogowie ul. Brama Brzostowska 1 zarejestrowane w 

Krajowym Rejestrze Sądowym we Wrocławiu pod nr 0000101660 pod pozycją 2 w dniu 

21.09.2004r. nr  identyfikacyjny w systemie REGON 390533270

Dane członków zarządu:

Prezes – Rafael Rokaszewicz zamieszkały 67-200 Głogów ul. Brzeska 36

V-ce Prezes – Antoni Bok zamieszkały 67-200 Głogów ul.Obrońców Pokoju 7F/140

V-ce Prezes – Agnieszka Kłos zam. 67-200 Głogów ul. Konrada I 25/9

Sekretarz – Paweł Łachowski  zam. Krzepielów 182

Przemysław Lewicki – członek Prezydium Rady TZG zam. 67-200 Głogów 

ul. Orzechowa 42

Marek Szatkowski – członek Prezydium Rady TZG zam. 67-200 Głogów 

ul. Słowiańska 18/3

Magdalena Świderska – członek Prezydium Rady TZG zam. 67-200 Głogów 

ul. Obrońców Pokoju 18 A/9

2.      Podstawowym celem Towarzystwa Ziemi Głogowskiej zgodnie z obowiązującym statutem 

jest:

-          Wyzwalanie i pobudzanie inicjatyw społecznych na rzecz Miasta i Regionu

-          Organizowanie i prowadzenie działalności wydawniczej wynikającej z programu 

działalności TZG

-          Czynne popieranie i upowszechnianie dotychczasowego dorobku i dalszego rozwoju 

kultury oraz twórczości artystycznej i naukowej w Mieście i Regionie

-          Popularyzacja  wiedzy o Mieście i Regionie

-          Inicjowanie i prowadzenie badań naukowych poprzez Komisje Ośrodka Naukowo-

Badawczego Towarzystwa



Towarzystwo realizuje swoje działania przez:

1.      Skupianie  wokół  idei Towarzystwa społecznych działaczy, twórców oraz osób 

zawodowo zajmujących się upowszechnianiem kultury, oświaty i nauki.

2.      Prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie czasopism, książek i innych 

wydawnictw.

3.      Inicjowanie i prowadzenie działalności w zakresie rewaloryzacji dóbr  kultury 

związanych z historią, tradycjami i dniem dzisiejszym miasta Głogowa i Regionu.

4.      Prowadzenie działalności w zakresie podstaw patriotycznych związanych z historią i 

osiągnięciami współczesnego dorobku.

5.      Organizowanie konferencji i sympozjów naukowych.

6.      Współorganizowanie wystaw, pokazów, uroczystości, wycieczek poznawczych 

związanych ze specyfiką historyczno – kulturalną Miasta i Regionu Głogowskiego.

7.      Współorganizowanie na zasadach partnerskich z innymi towarzystwami, instytucjami 

kulturalno – oświatowymi i naukowymi.

8.      Prowadzenie badań naukowych w ramach Ośrodka Naukowo – Badawczego.

9.      Powoływanie Komisji zainteresowań twórczych opierających swą działalność na 

regulaminach zatwierdzonych przez Rade Towarzystwa.

10.  Prowadzenie innej działalności na rzecz Miasta i Regionu.

3.      Towarzystwo w roku 2006 prowadziło działalność zgodnie z zadaniami przedstawionymi w 

założeniach statutowych.

Nie prowadziło działalności gospodarczej.

4.      W roku 2006 Towarzystwo w oparciu o uchwały Prezydium i Rady podjęło następujące 

działania: 

a)      Prowadziliśmy Biuro Regionalne, czynne 5 dni w tygodniu. Zajmowało się ono głównie:

-         Nieodpłatnym udzielaniem informacji nt. dziejów Głogowa i Ziemi Głogowskiej.

-         Udostępniało posiadane zbiory dla osób zainteresowanych, wśród których znaczącą 
grupę stanowiła głogowska młodzież. Pozostali odbiorcy to głównie nauczyciele, studenci, 
turyści, inni.

-         Podjęto współpracę z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Zielonej Górze w celu 
pozyskania kopii publikacji dot. Głogowa i regionu i udostępniania ich na miejscu w TZG.

-         Udzielano pomocy w zakresie badań historycznych studentom, doktorantom oraz 
uczniom.

-         Udzielano też odpowiedzi na pytania związane z dziejami i zabytkami miasta i 



regionu na miejscu w biurze oraz przez telefon i pocztę elektroniczną.

-         Szczególnie w okresie letnim udzielano informacji i pomocy w poszukiwaniach 
historycznych turystom (w tym zagranicznym) odwiedzających Głogów.

b)      Prowadzimy stronę internetową Towarzystwa www.glogow.pl/tzg, gdzie zamieszczamy 
informacje o bieżącej pracy zamieszczamy ważne wydarzenia historyczne, jakie mają miejsce w 
Głogowie i na Ziemi Głogowskiej.
c)      Uruchomiliśmy bibliotekę multimedialną w internecie. Pojawią się w niej pozycje, które nie 
doczekały się wydania drukiem (tworzą Komputerowy Bank Informacji), a także wyczerpane 
nakłady. Dodatkowo zamieszczamy artykuły o Głogowie i Ziemi Głogowskiej z gazet i czasopism.
d)      Na stronie interentowej prowadzimy galerię, która zawiera zdjęcia historyczne, ale także 
współczesne z ważnych wydarzeń i ciekawych miejsc. 
e)      Włączyliśmy się w uroczystości 200 rocznicy wkroczenia wojsk napoleońskich do Głogowa, 
poprzez wydanie publikacji. 
f)        Informowaliśmy o 500 rocznicy powstania grosza głogowskiego (Zygmunta Jagiellończyka)- 
najstarszej w Polsce monety z datą.
g)      Poinformowaliśmy także o innych, ważnych czekających nas w niedalekiej przyszłości 
rocznicach:

W 2008 roku - 800 rocznica Zjazdu Głogowskiego 

W 2009 roku - 900 rocznica obrony Głogowa 

W 2010 roku - 1000 lat Głogowa! rocznica pierwszej historycznej wzmianki w źródłach 

(kronika Thietamra).

h)      Promowaliśmy zamek w Czernej jako miejsce do zwiedzania w czasie Europejskich Dniach 

Dziedzictwa - 16 i 17 września 2006

i)        Towarzystwo Ziemi Głogowskiej wraz z Klubem Inteligencji Katolickiej w Głogowie i 

parafią kolegiacką skierowały do władz miasta i powiatu petycję, aby rok 2007 ogłosić rokiem Jana 

z Głogowa. 

j)        Towarzystwo wraz z  Klubem Inteligencji Katolickiej w Głogowie zorganizowało 

konferencję: "Kolegiata głogowska historia i przyszłość", z cyklu: "Z dziejów Kościoła 

Katolickiego na Ziemi Głogowskiej".

k)      Podczas konferencji zorganizowano także po raz pierwszy wystawę historycznych 

przedmiotów z głogowskiej kolegiaty. 

l)        Towarzystwo Ziemi Głogowskiej tradycyjnie już było organizatorem Korowodu 

Historycznego w czasie Dni Głogowa. W tegorocznym Korowodzie uczestniczyło przeszło 400 

dzieci i młodzieży z 17 szkół i 3 bractwa rycerskie.

m)    W ramach pracy Biura Regionalnego uruchomiliśmy „Forum Regionalne”. Jest to oferta 

skierowana do nauczycieli zajmujących się regionalizmem. Celem Forum jest rozwój edukacji 

regionalnej w głogowskich szkołach. 

n)      Współpraca z samorządem poprzez zgłaszanie konkretnych działań, jak:

http://www.glogow.pl/tzg


-         zachowanie kraty fortecznej w fosie miejskiej przy ul. Szkolnej, 

-         zamontowanie drzwi do kazamaty i tunelu kontrminowego

-         uwagi i propozycje do Miejskiego Programu Opieki nad Zabytkami

-         Współpracujemy także z UM przy tworzeniu Gminnej Ewidencji Zabytków.

-         Zgłoszenie do wójta Gminy Żukowice problemu niszczenia sarkofagów w dawnym 

mauzoleum w Szczepowie.

o)      Współpraca ze Stowarzyszeniem niepełnoprawnych ruchowo z. s. w Brzostowie poprzez 

wygłoszenie wykładu o zabytkach Głogowa oraz udział w jury konkursu fotograficznego wśród 

członków stowarzyszenia (temat „Głogowskie zabytki w obiektywie”). 

p)      Udział w spotkaniach organizowanych przez DTSK. 

q)      TZG współpracowało z fundacją „Zielona Akcja” z Legnicy w szkoleniach dla społeczności 

lokalnych z 3 grup partnerskich, w ramach programu LEADER+, prezentując dziedzictwo 

kulturowe regionu. 

r)       Utrzymywanie kontaktu (wymiana publikacji) ze stowarzyszeniami regionalnymi z: Ścinawy, 

Lubina, Polkowic, Nowej Soli, Bytomia Odrzańskiego, Kożuchowa, Nowego Miasteczka, Pęcławia 

(Stow. Nadodrzański Zakątek) oraz z innymi podmiotami: władzami samorządowymi (starostwo 

Powiatowe w Głogowie, Kotla, Radwanice, Grębocice, Pecław, Wschowa, Bytom Odrzański, 

Gaworzyce, Niegosławice), bibliotekami (głogowskimi, w Sieroszowicach, Kotli) i szkołami z 

Głogowa i okolic.

s)       Zorganizowaliśmy wystawę publikacji TZG w holu Biblioteki Miejskiej.

t)        Prowadziliśmy kontakty z partnerami w Niemczech: 

- udział przedstawiciela TZG w konferencji GDPV (Towarzystwo porozumienia polsko – 

niemieckiego)  mającej  za  temat  porozumienie  polsko  –  niemieckie  w  praktyce,  na 

przykładzie Głogowa (Głogów, kwiecień).

-         GHB –notki informacyjne z Głogowa do NGA,

u)      Pomoc  grupom  i  indywidualnym  turystom  z  kraju  i  zagranicy  (gł.  z  Niemiec),  które 

odwiedzały  Głogów i  okolice.  Niektóre  z  nich  gościły  w siedzibie  TZG,  co  owocowało  m.in. 

wymianą wiadomości i materiałów.

v)      Na bieżąco pilotujemy sprawy związane z rewindykacją głogowskich dzieł sztuki – Madonna 

Cranachca i cyborium z kościoła św. Mikołaja – MSZ (inicjatywa TZG).

w)    Współpracujemy z głogowskimi szkołami m.in. poprzez wspomniane Forum Regionalne, ale 



także współorganizację konkursów historycznych, organizację wycieczek i spotkań.

 

Działalność wydawnicza w 2006r.
W ramach Biblioteki Encyklopedii Ziemi Głogowskiej wydaliśmy:

-         "Kolegiata głogowska - historia i przyszłość" - zbiór wybranych referatów z 
konferencji, jaka odbyła się pod tym samym tytułem w czerwcu 2006r. Dotyczą one historii 
kolegiaty, a także przedstawiają proces odbudowy świątyni.
-         LXIV Tom Biblioteki Encyklopedii Ziemi Głogowskiej - "Głogów w okresie wojen 
napoleońskich. 1806 - 1814". Z okazji 200. rocznicy wkroczenia wojsk napoleońskich do 
Głogowa. 

W ramach Encyklopedii Ziemi Głogowskiej:
-         podwójny (60 i 61) zeszyt Encyklopedii Ziemi Głogowskiej. 
-         podwójny (62 i 63) zeszyt Encyklopedii Ziemi Głogowskiej.

 

5.       W roku sprawozdawczym uzyskano -  61.227,68 zł przychodów  z następujących źródeł:

Dotacje zadaniowe Urzędu Miasta                                                            28.000,00 zł

- prowadzenie Biura Regionalnego                                      19.000,00 zł

- organizacja Korowodu Historycznego

z okazji obchodów Dni Głogowa                   2.500,00 zł

- przeprowadziło konferencję „Kolegiata Głogowska”                 2.000,00 zł

- wydawnictwo – Głogów w czasie wojen Napoleońskich            4.500,00 zł

Dotacje zadaniowe Urzędu Marszałkowskiego                          5.000,00 zł

-         wydawnictwo –Encyklopedia Ziemi Głogowskiej 

zeszyty 60/61 i 62/63                                                               2.500,00 zł

Działalność statutowa                                                                    28.227,68 zł

- Sprzedaż wydawnictw w celu upowszechniania dziejów miasta i regionu oraz dorobku 

rozwoju kultury                                                             21.748,00 zł

-         Odpisy od podatku 1% osób fizycznych pożytku publicznego      2.456,70 zł

-         Darowizny na działalność statutową                   3.779,48 zł

-         składki członkowskie                               243,50 zł

6. Poniesione koszty w roku sprawozdawczym                                           63.147,10 zł

Działalność statutowa zadaniowa                                                       41.848,77 zł



Działalność statutowa Urzędu Miasta                                     35.846,78 zł

Działalność statutowa Urzędu Marszałkowskiego                              6.001,99 zł

Działalność statutowa                                                                    9.408,40 zł

Razem działalność statutowa                                                        51.257,17 zł

 

Koszty administracji                                                              11.889,93 zł

- materiały                                                                                              1.004,91 zł

- płace 1/6 etatu                                                                                  4.800,00 zł

- płace umowa - zlec.                                                                          2.959,38 zł

- składki ZUS                                                                                         877,02 zł

- usługi –telefony, poczta                                                                        610,10 zł

- prowizje bankowe                                                                                  296,99 zł

- RTV                                                                                                  60,83 zł

- inne                                                                                                   1.280,70 zł

 

WYNIKI FINANSOWE

-         Stosunek poniesionych kosztów działalności statutowej do osiągniętego dochodu z 

działalności statutowej wyniósł 83,72%

-         Stosunek osiągniętych przychodów do całości poniesionych kosztów wynosi 96,96% 

różnica czyli strata roku sprawozdawczego 3,04% w kwocie 1.919,42 zł

Pokryto z osiągniętego zysku lat ubiegłych.

 

7. Towarzystwo Ziemi Głogowskiej zatrudnia jednego pracownika na 1/6 etatu (Głównego 

księgowego).

- Wynagrodzenie w/w pracownika w okresie sprawozdawczym wyniosło:

Płaca                                                    4.800,00 zł

Składki ZUS                                         877,02 zł



Razem                                                  5.677,02 zł

 

Członkom Zarządu nie wypłacano żadnych wynagrodzeń, nie udzielano pożyczek.

Towarzystwo Ziemi Głogowskiej ma konto rachunku bieżącego w Banku Gospodarki 

Żywnościowej O/Głogów.

Stan gotówki – saldo końcowe na 31.12.2006r wynosi 1.919,42 zł i jest zgodne z saldem rachunku 

rozliczeniowego w Banku.

TZG nie posiada i  nie nabyło w roku 2006 żadnych obligacji, udziałów, akcji oraz nie zakupiło 

nieruchomości oraz środków trwałych.

 

8. W roku 2006 Towarzystwo Ziemi Głogowskiej otrzymało cztery zadania przez Urząd Miasta w 

Głogowie:

- Biuro Regionalne (dotacja)                                                                                  19.000,00 zł

- Organizację „Korowodu Historycznego” (dotacja)                                               2.500,00 zł

- Zorganizowanie konferencji „Kolegiata Głogowska” (dotacja)                            2.000,00 zł

- Wydawnictwo „Głogów w czasie wojen Napoleońskich”                                    4.500,00 zł

Dwa zadania przez Urząd Marszałkowski we Wrocławiu:

- Encyklopedia Ziemi Głogowskiej zeszyty nr 60/61 i 62/63 (dotacja)                5.000,00 zł

 

Z powierzonych zadań Towarzystwo Ziemi Głogowskiej rozliczyło się z Urzędem Miasta i 

Urzędem Marszałkowskim zgodnie z obowiązującymi przepisami, oraz zawartymi umowami w 

określonych terminach.

 

9.Towarzystwo Ziemi Głogowskiej prowadzi działalność statutową pożytku publicznego i nie jest 

podatnikiem podatku dochodowego. Płaci zobowiązania podatkowe od płac osób fizycznych, 

składa deklaracje PIT-4 miesięczną.

 

Na dzień 31.12.2006 zobowiązania wynoszą  zero zł.

W roku 2006 w Towarzystwie Ziemi Głogowskiej nie była przeprowadzona kontrola.
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